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天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

21/6(星期日)
氣溫：27℃-31℃

濕度：75%-90%

大致多雲
有驟雨

22/6(星期一)
氣溫：26℃-29℃

濕度：80%-95%

多雲有狂風驟雨
及幾陣雷暴

23/6(星期二)
氣溫：26℃-29℃

濕度：80%-95%

多雲有狂風驟雨
及幾陣雷暴

24/6(星期三)
氣溫：26℃-29℃

濕度：80%-95%

多雲有狂風驟雨
及幾陣雷暴

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：
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一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門

2015年
6月20日

星期六

大致天晴，但局部地區有驟雨，天氣酷熱
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

28℃-33℃

00:05(1.4m)

03:55(1.1m)

05:40

濕度：

10:44(2.2m)

17:46(0.4m)

日落：

60%-85%

19:09

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

23℃
16℃
19℃
11℃
13℃
14℃
22℃

31℃
28℃
24℃
19℃
21℃
20℃
32℃

驟雨
天晴
天晴
有霧
天晴
天晴
雷暴

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

26℃
27℃
24℃
25℃

33℃
34℃
32℃
33℃

雷暴
毛毛雨
多雲
有雨

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

9℃

9℃
17℃
11℃
14℃
22℃

16℃

17℃
27℃
19℃
23℃
35℃

驟雨

有雨
雷暴
有雨
天晴
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

27℃
28℃
20℃
26℃
17℃

6℃

32℃
39℃
24℃
34℃
26℃

13℃

有雨
沙塵暴
有雨
多雲
多雲

多雲

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

14℃
18℃
14℃
12℃
16℃

14℃

18℃
33℃
24℃
22℃
30℃

29℃

多雲
天晴
有雨
天晴
多雲

天晴

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

16℃
17℃
23℃
21℃
24℃

32℃
29℃
28℃
28℃
28℃

天晴
天晴
驟雨
驟雨
有雨

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈 爾 濱
合 肥

18℃
28℃
19℃
26℃
21℃
18℃
21℃

26℃
35℃
25℃
34℃
31℃
31℃
30℃

多雲
天晴
驟雨
多雲
多雲
多雲
多雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

12℃
18℃
17℃
14℃
11℃
24℃
21℃

28℃
30℃
26℃
24℃
24℃
29℃
30℃

多雲
天晴
驟雨
多雲
驟雨
多雲
多雲

南 寧
上 海
瀋 陽
石 家 莊
台 北
太 原
天 津

26℃
21℃
16℃
19℃
26℃
15℃
19℃

35℃
29℃
29℃
31℃
34℃
28℃
30℃

多雲
多雲
天晴
天晴
有雨
密雲
天晴

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

17℃
22℃
22℃
25℃
5℃
17℃
22℃

27℃
30℃
27℃
32℃
23℃
24℃
29℃

天晴
密雲
有雨
驟雨
多雲
密雲
密雲
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下月嘉年華 扒龍舟隊啤
旅發局料吸16萬人觀賞 首辦海上拔河鬥智鬥勇鬥趣

香港國際龍舟邀請賽詳情
日期 2015年7月3日至5日
時間 7月3日 12:00-17:00

7月4日 08:30-18:00
7月5日 09:00-17:00

地點 尖沙咀維多利亞港（海景嘉福酒店至永安廣
場對出海面位置）

參賽人數 共約4,000人
參賽隊伍 本港 311支

國際 100支 來自13個國家及地
區，包括澳洲、加
拿 大 、 內 地 、 杜
拜、日本、韓國、
澳門、荷蘭、菲律
賓 、 新 加 坡 、 台
灣、泰國、英國

錦標賽賽事 標準龍500米及小龍250米
特別賽事 粉紅龍舟競賽 7月3日第一回合:14:10；

第二回合:15:40
龍舟海上拔河 7月5日 13:10
香港航空扮嘢大賽 7月5日 3:35

資料來源：旅發局 製表：記者葉佩妍

生力啤酒節詳情
日期 2015年7月3日至5日
時間 12:00-21:30
地點 尖沙咀東市政府百周年紀念花園
活動 樂隊及歌手表演

啤酒競飲大賽
香港情景3D拍攝區
陸上龍舟邀請賽（試玩龍舟機）

資料來源：旅發局 製表：記者葉佩妍

今年龍舟邀請賽參賽人數近4,000人，包括311支
本地及100支國際龍舟隊。旅發局指，100支國

際龍舟隊伍來自13個國家及地區，包括內地、澳
洲、加拿大及日本等，比賽分3日於維港進行。參賽
隊伍將參與標準龍500米及小龍250米錦標賽賽事，
競逐共23項錦標。旅發局節目及旅遊產品拓展總經
理洪忠興表示，今年本地參賽隊伍減少16支，相信
是因經費問題及需應付其他賽事未能抽空，但國際隊
伍則增加12隊。

特設乳癌康復者錦標賽
除錦標賽外，嘉年華亦設有3項特別賽事，包括
「粉紅龍舟競賽」、「龍舟海上拔河」及「香港航空
扮嘢大賽」。「粉紅龍舟競賽」為國際乳癌康復者錦
標賽，來自澳洲、新加坡、台灣及英國的乳癌康復
者，組成7隊隊伍參賽。洪忠興稱，划龍舟有助乳癌
康復者訓練上半身肌肉，同時能鼓勵其他乳癌康復者
積極投入生活，別具意義。
首次舉辦的「龍舟海上拔河」將有8隊參賽隊伍，
本地及國際隊伍各佔一半。洪忠興解釋，參賽者將
「同坐一條船」，兩隊坐於船的兩端，然後各自往相
反方向划。他指「活動鬥智、鬥勇、鬥體力，而且趣
味十足」。扮嘢大賽則有本地及海外的參賽龍舟隊
伍，穿上有趣及富創意的服飾，競逐「特色造型大
獎」。

啤酒節攤位免費入場

嘉年華另一焦點為生力啤酒節，將於尖沙咀市政局
百周年紀念花園舉行，市民可免費入場。活動設有啤
酒攤位，亦請來樂隊及歌手表演。此外，活動以香港
大街小巷為背景，場內設有霓虹燈招牌、昔日的生力
龍舟及士多情況組成的香港特別3D拍攝區，讓參與者
到場拍照及「打卡」。同時，自問「飲得快」的市
民，可以參與場內的「啤酒競飲大賽」，一拚高下。
另外，被問及早前審計署報告質疑，盛事基金資

助活動的成效，洪忠興回應指，該基金為是次活動提
出3項資助的指引，包括場地安排及布置、海外推廣
活動及賽事安排，他相信是次資助恰當。

香港文匯報訊 （記者 葉佩妍） 「2015

香港龍舟嘉年華」將於下月3日至5日，於

維多利亞港及尖沙咀東部舉行。嘉年華包

括香港國際龍舟邀請賽及生力啤酒節，龍

舟邀請賽分別有311支本地及100支國際龍

舟隊伍參加，旅發局預計活動將吸引近16

萬人次，當中約有4萬人次為旅客。龍舟邀

請賽今年特設國際乳癌康復者錦標賽，及

首辦龍舟海上拔河，增添氣氛。

國泰「玉衡堂」重啟
首設免費足部按摩

本港近日天氣酷
熱，不少市民均穿

着薄衣短褲上街，甚至以雨傘遮擋猛烈陽光。天
文台昨在市區一度錄得攝氏34.2度高溫，上水更
曾錄得全日最高的攝氏36.4度。天文台預料，今
日天氣依然酷熱，但局部地區有驟雨，市區最高
氣溫約33度；周一起氣溫將稍降，並連續數天有
狂風驟雨及雷暴。 ■彭子文 攝

上水36.4度激熱

香港文匯報訊（實習記者 鄒詠詩）國泰頭等
及商務貴賓室「玉衡堂」經近一年翻新工程後，
昨日重新開放啟用。「玉衡堂」設計利用柔和的
燈光及大量的現代傢具，令旅客有如置身「家」
中。貴賓室更首設免費足部及肩頸按摩服務，讓
旅客可一掃疲累。貴賓室位於西北離境大堂，面
積2,061平方米及可容納231位旅客。國泰航空服
務董事詹善仁表示，國泰在空中及地面均投放大
量資源，務求為乘客提供最優質服務。
「玉衡堂」關閉近11個月後重啟，最為矚目的
是國泰貴賓室首次推出的免費足部按摩服務。國
泰航空產品部總經理詹睿忠表示，「足絡間」共
有3張椅子，除提供足部按摩外，更設有肩頸按
摩服務供旅客自由選擇，一掃旅途的身心疲勞。
新貴賓室一如既往設有14間淋浴室，而8間休息
室則備有平臥座椅、閱讀燈光、鏡子及簾帳，讓
旅客享受私人空間。在商務設備方面，玉衡堂共
有6個設有iMac電腦及打印機的私人工作間。

■國泰貴賓室首設足部按摩服務，亦會提供肩頸
按摩。 國泰供圖
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香港文匯報訊（記者 文森）韓國爆發
俗稱「新沙士」的中東呼吸綜合症，港府
對韓國紅色外遊警示至今仍然生效。旅遊
業議會昨日決定，續取消下月1日至15日
所有前往韓國的旅行團，涉及150個旅行
團，共 2,200 名旅客。至於日前亦出現
「新沙士」確診個案的泰國，旅行團安排
目前仍然維持正常。
香港特區政府於本月9日正式對韓國發
出紅色外遊警示，香港旅遊業議會亦隨即
取消所有本月底前出發的韓國旅行團。旅
遊業議會總幹事董耀中昨日表示，由於保
安局維持對韓國的紅色外遊警示，加上當
地中東呼吸綜合症疫情未見有大改善，大
部分旅行社同意取消7月1日至15日的韓
國旅行團。
旅遊業議會預計，取消的旅行團涉及約

150個，共2,200名旅客。在本月1日前報
名的旅客可選擇取回全部款項，包括團
費、機場離境稅等，惟不包括簽證費及需
支付最多300元的手續費，航空公司亦有
機會徵收退票費。旅客亦可選擇保留團費
半年，則毋須繳付手續費。至於本月1日
之後報名的旅客，退團安排則要視乎個別
旅行社的條款細節。

董耀中：泰團維持正常
泰國日前出現首宗「新沙士」確診個

案，亦有從韓國返泰人士懷疑染病，董耀
中表示，泰國很快就通報有關個案，大家
對泰國把關的信心較高，亦有採取一連串
措施。港府亦未有指出當地出現疫情，現

時到泰國的旅行團仍然維持正常。
至於下月16日或以後的韓國旅行團如何處理，

董耀中稱，業界將於下月初再作商討，但他估計
屆時港府若未取消韓國的紅色外遊警示，業界很
可能會繼續取消赴韓國旅行團。
有旅行社負責人稱，韓國「新沙士」疫情對亞

洲線旅行團未見造成重大影響，約有30%至40%
旅客已轉團參加新加坡和馬來西亞的旅行團，另
有30%至40%轉至台灣，甚至預期今年暑假檔
期，旅行團客量仍會有約2%至3%增長。

機場出入境服務 港全球稱冠

京滬古代種「宮廷魚」來港展出

香港文匯報訊（記者 郭兆東）入境處身處出入境最
前線，肩負宣揚香港「好客之都」重任，因不斷推行各
種便利旅客措施，贏得「Skytrax 2015年全球最佳機場
出入境服務」大獎。入境處表示，獲獎代表入境處工作
獲世界各地旅客認同，對此感鼓舞，強調會繼續以殷勤
態度，為旅客提供快捷有禮服務。機管局亦指，將積極
配合入境處運作需要，並推行多項提升服務措施。
香港國際機場連接全球約180個航點，包括47個內地
城市，每天逾1,100班航班升升降降，去年總客運量更
高達6,330萬人次。面對全球旅客不分晝夜出入本港，
身處出入境最前線的入境處人員，在宣揚香港「好客之
都」方面肩負重任。

550機場逾1300萬客評分
為評核全球機場的表現水準，以英國為總部的
Skytrax於1989年成立，以專門研究航空運輸見稱，多
年來為世界各地機場及航空公司的服務進行意見調查。
Skytrax去年5月至今年1月期間，為全球550個機場進
行服務調查，共收集逾1,300萬名來自112個國家及地
區的航空旅客，對各機場出入境服務的評分，一如所料

香港國際機場榜上有名。
入境處繼去年在機管局舉辦的優質顧客服務計劃中，

獲頒「最佳旅客服務躍進大獎」及前線同事獲頒「個人
卓越獎」後，於本年度的旅客意見調查中，亦贏得
「Skytrax 2015年全球最佳機場出入境服務」大獎。處
長陳國基於本周四在機場頒獎儀式上，從機管局行政總
裁林天福手中接過該獎項。
陳國基表示，對今次獲得Skytrax獎項感到鼓舞，指

國際機場作為區內航空交通樞紐，角色甚為重要，入境
處一向精益求精，不斷推行各種便利旅客的措施。
陳國基舉例指，入境處近年推出多項新措施，如免蓋
章出入境檢查服務，與韓國、新加坡與德國等港人旅遊
熱點，亦實施互相使用自助出入境檢查安排，相信有關
措施均有助加快旅客過關時間。
他續稱，是次獲獎正好代表入境處工作獲世界各地旅

客認同，感謝各同事一直努力不懈，以優質服務態度令
世界各地旅客，對香港留下美好印象。同時，他亦鼓勵
前線人員本着「以禮待人、以人為本」的精神，繼續以
殷勤態度為旅客提供快捷有禮服務。
林天福亦表示，機管局積極配合入境處運作需要，並

推行多項提升服務措施，包括利用新開發應用程式，提
供預計旅客量等資料，以便入境處能即時調配人手。他
指，機管局正增設新登記櫃枱，方便入境處為更多合資
格旅客辦理使用「經常訪港旅客e-道」服務，當局亦會
定期與入境處分享旅客意見，以了解旅客對其服務期
望。

香港文匯報訊（記者 羅繼盛）九巴及龍運巴士昨日宣布，
所有全職員工本年度加薪4.6%，而月薪車務及維修員工底薪
連獎金加幅不少於680元，令實際薪酬加幅最高達5.5%。車
務及維修員工加幅會追溯至本月1日生效，而文職人員等職
系則將於9月1日生效。工會代表指今次加薪可與公務員看
齊，但九巴未肯改善員工「補水」和獎金計算安排，未來會
續向資方爭取。
今次加薪涵蓋九巴及龍運巴士所有全職員工，包括受僱於
各營運車廠的日薪及月薪車長、助理站長、站長及各級維修
技工，文職員工等。月薪車務及維修員工的兩項獎金，會按
加薪幅度4.6%計算增加的獎金金額，增幅金額會撥入底薪，
並設有「封底」安排，保證底薪連同兩項獎金的加幅不少於
680元，令實際薪酬加幅最高可達5.5%。
九巴及龍運發言人表示，今次薪酬調整是分別與汽車交通
運輸業總工會九龍巴士分會及龍運巴士分會等工會代表，經
多次協商及溝通達成的協議。汽車交通運輸業總工會九巴分
會副主任黎兆聰表示，昨日與九巴討論歷時3個多小時，雖
然加幅較早前提出的8%為低，但最終可爭取加薪4.6%，與
公務員加薪幅度相若。他預計，約7,000人可受惠於「不少於
680元」的封底安排，加幅會較4.6%為高。
不過，他批評九巴未肯在今次談判中，同時改善員工「補
水」和獎金計算安排，未來會繼續向資方爭取，並會監察資
方加薪後有否出現扣減員工「補水」和福利的情況。

香港文匯報訊（實習記者 楊喆彤）金魚在
香港是很受歡迎的寵物，但是金魚中的精品
魚，俗稱「宮廷魚」卻在港極為罕見。今年
「優質寵物及水族用品展」首次與香港金魚協
會合作舉辦「中國金魚品評會」，把眾多珍貴
的「宮廷魚」從內地帶來香港展出，讓港人加
深對金魚的認識。
金魚看起來條條一個樣，但裡面大有學問。

香港金魚協會發言人羅錫豪表示，是次來港的

30條至40條金魚主要來自金魚的三大家族，如
屬文魚的繡球，屬龍晴的紅白蝶尾、熊貓蝶
尾，屬蛋魚的花丹鳳，共20多個品種，全都是
歷史悠久的古代種，主要由上海、北京的私人
收藏家及魚場提供。
他認為，中國人一直以來對金魚的物種保存

工作做得不夠好，令不少古代種金魚絕種，所
以協會其中一個目標就是掌握金魚不同品種的
變異因子，重新培育古代種，令牠們能穩定有
效地繁殖，以提升中國金魚的國際地位。
惟由於天氣炎熱，有主人擔心「寶貝魚」在運

送過程中熱死，取消了來港展覽的安排，故原定舉
辦的首屆金魚品評比賽只能改作金魚展覽會。
羅錫豪續指，香港金魚業界對金魚品評比賽

的準則心中有數，以金魚的身體特徵是否符合
該品種的最高檔次為準，講求顏色鮮明均稱，
游水姿勢優美等，但目前尚欠正式的比賽準
則，望港人透過是次展覽會加深對「宮廷魚」
的認識，日後舉辦相關比賽便可吸引更多人參
與。

■■寵物及水族用寵物及水族用
品展品展，，金魚競金魚競
艷艷。。 劉國權劉國權 攝攝

■■入境事務處處入境事務處處
長陳國基長陳國基（（左左））
接領接領「「全球最佳全球最佳
機場出入境服機場出入境服
務務」」大獎大獎。。

■「2015香
港龍舟嘉年
華」將於下
月 3 日至 5
日，於維多
利亞港及尖
沙咀東部舉
行。

梁祖彝攝


